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Izoldin Oficial
DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID

SE PUBLICA TODOS LOS DIAS EXCEPTO LOS FESTIVOS

eARTB OFiOlAL . N.° 5 D. Casimiro de la Rosa N/ 139 D. Restituto Gómez Fer- s N.” 157 D, Desiderio Lopez Loleo
Torres nandez | 101 Maximiliano Cabreros

WDMCIi DEL COJíSEJO DE SÎSÎSTR0S 89 Bernardino Sobrino 117 Ruperto Noguerol San Manzano
Arguello José 107 Juan Lopez Marinero

S. M.el Rey D. Alfonso XIII (q. D.g.) 1 99 Victoriano Martínez 48 Vicente Burgos Gon- 148 Nicolás Alvarez Valen-
4.M.la Reina Doña Victoria Eugenia, Redondo zalez tin
^. A. R. el Principe de Asturias é In- 

iaates y demás personas de la Augusta 73 Luís Merino Ortega 54 José Naranjo Muñoz h 121 Leandro ^Blanco Gon-

^9si Familia, continúan sin novedad 83 Gregorio Moreno Ga- 51 Eugenio Fernandez zalez
MI «u importante salud. i liego Arias 128 Germán Martin Rodri-

(Gaceta del día 12 de Agosto de 1922, ; 62 Hermenegildo GuJtie- 185 Gregorio Cortijo Tese- guez
rrez do 126 Eleuterio Llanos Cues-

58 Gerardo García Castro 175 Ramiro Barrigón Gon- ta
(«nm Ríimi 156 Mariano Gómez Valen

tin í 19n
zalez

Teótico Martínez Pla-
| 113 Juan Gonzalez Nogue

rol

Lista ús Juradss para ataña
300 Pablo Vázquez Bamba tón | 25' Siciliano Alvarez Vi-
^^^ Nicéforo Verdejo Sa- i99 Mateo Vázquez Bamba Hanueva

jndicial ¿a 1923 a 1924.. nabria 143 Simón Fernandez Fer* 4. Victoriano Sebastian
Gregorio Carnicero nandez Fernandez

(CONTINUACION) Flores 12 Emilio García García 55 Vidal Perez Collantes

Juzga do de instrucción de Va
lladolid,—Plaza.

Í 165
! 112
¡ 18

Teodosio Sanz García 
Eustasio Blanco Ruiz 
Félix González Jime-

2

22

Casimiro Villalar Her
nández

Daniel Zurdo Alonso

63

59

Agustín Orejas Mon
cada

Jesús Pintado Sánchez
Siendo 200 el número de cabe^ nez Peña 85 Aurelio Lopes Barrio 91 José García Garcia

zas de familia y 150 el de capa. Francisco Sánchez Ná- 66 Antonio Bárrera 64 Casimiro Charro San-
eidades corresponden 150 y 75, jera 39 Martin Gómez Frutos chez
íespectivamente. 30 Leonardo Marcos Ro- 92 Domingo Salas 47 Santiago Vergara Be-

Cabezas de familia
driguez 32 Melchor García Vicen- nito

16 Simón Vaquero Arranz te 61 Florencio García Gor-
N/ 181 D. Santiago Moral Olme- 51 Gregorio Alfonso Gar- 82 Emilio Romero Ibáñez tes

do cía 98 Nicolás Alvarez Gór- 43 José Garrero Lopez
172 Fernando Abril Viceo- 159 Victorio Pintado Ro- doba 37 Domingo Cavia Galán

te driguez 152 Teodosio Barrero Alva- 40 Segundo Ruiz Gómez
188 Fermio Febrero Taba- 122 Francisco Esteban Ro- rez 57 Gerardo Nieto Tejedor

rés driguez 140 Benito Gómez Alvarez 88 Leocadio Alvarez Oa-
120 Feliciano Alderete 125 Pedro Blanco Blanco 193 Demetrio Platón Ger. ileja

Sánchez 111 Epifanio Zurro Zurro nuda 105 Emilio GareíaLlorente
100 SantiagoIzquiordeHo- 154 Manuel Ferrero Gon- 181 Laureano Castrodeza 136 Juan Casado Mucientes

yos zalez Lemos 132 Misael Vázquez Ribón
93 Félix Lama Barajas 116 Gregorio Prieto Viana 196 Julio Valentin García 155 DomioianoGarcia Diez
58 Gerardo García Castro 17 Crescencio Arconada 176 Julio Briso Olmedo 94 Manuel Alvarez de Ve-
26 Cándido Casares Ga* Diez 160 Mauricio Rafael Barroso lasco

liego ! 20 Epifanio P¿nizo Alonso ' 194 Eloy Platón Moral 49 Gonzalo Peroz Ruiz
1 Nicéforo Hsrn a n d e z 148 Francisco Alvarez Cas- j 144 Ignacio Abad Calvo 34 Eulalio Carbajosa Pe-

Nuñez trodeza ; 108 Baldomero Mato Conde rez
31 Fidel de la Cal Escu- 124 Nilo Herrera Nuñez 1 103 Ursicino Alvarez Zurro 46 Eutimio Valbuena Ro-

dero 129 Julian Quintanilla Do- 1 133 Eusebio Cañibano Soto driguez
10 Miguel Martin Pina- minguez 1 151 Teodosio Barrero Alva- 44 Juan Calaberas Alva-

cho 110 Pedro Zurro Arribas ¡ rez rez
28 José Garcia Lomas del 114 Clemente Garcia No-1 149 Victoriano Alvarez Va- 77 Luis de la Galle Alonso

Castillo guerol 1 lentin 78 Leopoldo Barbat Lasa-
23 Prudencio IbañezCres- 104 Gonzalo Garola Mari- 116 Diomedes Sancho Ar- líe

PO ñero teaga 95 Julio Valero García
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650 13 de Agosto de 1923
1 IMI II II I III! .... .

N ® José Fernandez de la N.® 3D. Enrique Ortiz de Mon- , N.’ 12 D. Ramón Lopez Prieto cuentas municipales, correspon-

68

71
36

9

27

14
6

11

33
42

97

79

38

87

72
141

130
183

170

167
163

Torre
Jaan Tejerina Martí

nez
Manuel de Loreta
Veremundo Espimo

Alonso
José de la Viña Man- 

teola
Alejandro Jolin Gallo

is
Gonzalo Calleja Valero 
Rafael Capdevila Anta 
Gregorio Arcos Martí

nez
Félix Diez Zoazarren
Juan Manuel Salvador 

Medina
Amador Madrazo Re

piso
Francisco Sánchez Pa

lacín
Ruáno Alvarez Ferre

ras
Octaviano Lebrato Ro- i 

driguez
César G. de Quirós
Eu t i q u i o Gonzalez

Cornejo
Vicente Tasis Vázquez
Genaro Cernuda Gon

zalez
Teodoro Valentin Váz

quez
Justino Valentin Gil
Jacinto Ruperez Ver

dejo

92

103
112
119

130

139
144
149

101

talbán ।
Agustín Martin Cam- 1 

P®
Sabas Alvarez Fraile j 
Emilio Caño Lozano | 
Juan Rodríguez Gari- !

be
Dámaso Gutiérrez Lo

pez
Andrés Seco Hernando 
RicardoPerezdelBurgo | 
Victorio Criado Quin- |

tana |
Zacarias Herrera Pe- 1

rez j
Angel Horta Gaitero 
Marcelo Lorenzo Plaza j 
Luis Hayo Fernandez 
PedroFernandezy Fer

nandez 1
Eugenio Descalzo Des- | 

calzo j
Jesús Rodríguez Crea- ।

Clodoaldo García Nu- | 
ñez |

Mariano Llanos Gampo 1 
NemesioMartinezGon- i

zalez i
Juan Duro González i 
Santiago Guadilla de j

la Serma j
Sixto Caño Cano j
EutiquioLlanos Agua- |

do |
Agapito Prieto Nava- |

15
18

51

73

87

37

42

43
54

José Perez Torres í
Julio de la Cuesta Ma

roto
Lorenzo Torremocha

Tellez
Miguel Sánchez Con

tador
Ramiro Valdivieso Vi

llare
Feliciano Estevez Mar

cos
Francisco Pino Maza- 

riegos
Amado Cayón y Cos
Leopoldo Jarauta So-

dientes a los ejercicios de 1910, 
1917, 1918-19, 1919-20, 1920-21, 
1921-22 y 1922-23,86 encuentran 
de manifiesto al público en la Se
cretaría de este Ayuntamiento, 
por término de quince dias, a fin 
de que puedan ser examinadas 
por cuantas personas lo crean 
conveniente pudiendo formular 
las reclamaciones que consideren 
justas.

Ceinos de Campos, a 6 de Agos
to de 1923.—El Alcaide, Satur
nino Rueda.

85
64
47
28

1

19

8

4
21

40
49

113 
124

132

66

71

77

80

94

98

105

117
121
127
135

142

losiesa
Julio Cuaresma Men

dez
Julio Martínez y Mar

tínez
Carlos Solano y Mar

tin
Federico L an d r o v e 

Moiño
Remigio Escobar Alon

so
Eusebio Valerio Gon

zalez
Martin Cortijo Rupe

rez
Dionisio Ortega Perez
Faustino Abón Rivas
Eutimio Arroyo Alonso 
Eustaquio Carro de la

Seca
Manuel Gil Fernandez

NúM. 2.962.

Trigueros del Valle.

Durante los días 14 y 15 del 
actual tendrá lugar la cobranza 
del primer trimestre dei corrien
te año del Repartimiento gene
ral de utilidades en la Gasa del 
Recaudador don Julio Paramio, 
nombrado por este Ayuntamien
to.

Lo que se anuncia en el «Bo
letín Oficial» da la provincia, pa
ra que llegue a conocimiento de 
los contribuyentes tanto vecinos 
como forasteros y puedan evitar 
los recargos cousiguientes.

Trigueros del Valla, a 7 de 
Agosto de 1923,—-El Alcaide, 
Eusebio Santiago.

179

166
187

161

173

169

84
76

69

67

74
135

Juan Oaraicero San 
José

José Tornero Alvarez
Emiliano Dominguez 

Platón
Andrés Ramírez Fer

nandez
Anastasio Alvarez Ger

vás
Mariano Valentin Ru

perez
Norberto Diego Pinilla
Sixto Antonio Silio y 

Silio
Juan Rodríguez Sán

chez
Bienvenido Iglesias 

Santos
Pedro Girón del Barco
Wenceslao Prieto Na-

141

10

16

96

109

115
146

122

rro |
Sa o t i a g o Francisco j

Calvo j
Amando V a l e n t i n 1

Aguilar j
José Remón Vallejo | 
Antonio Crespo Diez 
Alfredo Escribano Ro

jas
Ramón Valverde

Alonso
Luis Pardo Quinta

nilla
Nicolás Polo Fernan

dez
Valentin Gutiérrez Pe

rrin
Vicente GutierrezMan-

zano
Higinio Lozano Caño
Mariano Verdejo Sara

bia
Santiago Blas Cabezón

136 Eduardo Gómez Man
zano

138 ValerianoOrtega Alon, 
so

107 Salvador García Lopez 
(Se continuará)

«mmiimii^

Núm. 2.938.

Homilloá.
Fijadas definitivamente 

Ayuntamiento de esta viUu^b 
cuentas municipales, correspon
dientes a los ejercicios da 1919, 
20, 21 y 22, se encuentran de 
manifiesto al público en la Secre
taría de este Ayuntamiento, por 
término de quince días, a fin de

=V<'? < i :'.

Arriendo de cédulas personales 
de Valladolid.

1 En uso de las facultades que 
me confiere la Instrucción de 
procedimientos de apremio de 26 
de Abril de 1900, he tenido a 

^ibien nombrar a los señores don 
^^61chor González Paniagua y 

Marcos Fernandez Arranz, 
^S,^ntes ejecutivos para realizar 

débitos de los contribuyentes 
f por el impuesto de cédulas perso- 
| nales dei ejercicio de 1923, que 
j se hallan ea descubierto en esta 
* capital.

Valladolid, 11 de Agosto de 
j 1923.—Por la Arrendataria,—El 

Gerente, Jerónimo Melero.
198

137
varro

Eleuterio Martin Gon
zález

que puedan ser examinadas por 
1 cuantas personas lo orean conve- 
j niente, pudiendo formular las 
| reolamaoienes que consideren

justas.
Hornillos, a 2 de Agosto de 

1923.-.EI Alcaide, Atilano García.

«uns so oímus.

164

N/ 13
22

Aniceto Sanz García

Capacidades.

D. José García Conde 
Agustín Enciso Briñas 
Venancia Tejedor Gon

zález
Vicente Gómez Sigler

45

Luis Saracibar Martí
nez de Grabe

Emilio Fernandez Ca
darso

Mariano Otero Blanco

PÉRDIDA
de un burro negro pequeño, el 
día 11 del corriente, de la Gran
ja Navabuena,de poco cuerpo,en
tero, muy vivo, de 15 a 16 años; 
RH '^' ño D. Luis Sánchez, el que 

>gue se le gratificará.
32

56

60

j 68

Francisco Guzman 
Calvo

Blas Sierra Rodríguez
Ezequiel Martin Va

quero

| NÚM. 2.983.
| Ceinos de Campos.
| Fijadas definitivamente poi^ 

Ayuntamiento de esta villa, li^75
91

José Gómez Redondo 
Isaac Alonso Vara

1 89
i L^^S^^^^Oí.1 del Hospioio provincial
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